
Protokół Nr 30/09
z posiedzenia Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego

w dniu 22 kwietnia 2009 roku.

Miejsce posiedzenia: sala nr 101 Urzędu Miejskiego w Sokółce
Posiedzenie rozpoczęto o godz.14:00, zakończono o godz. 15:38
Przewodniczył: Witold Budrowski - Przewodniczący Komisji
Protokółowała: Joanna Korzeniewska- referent ds. Obsługi Rady Miejskiej

Obecni:
Członkowie Komisji- zgodnie z listą obecności
Osoby spoza Komisji- jak w liście obecności

Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie i przyjęcie porządku.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Sprawozdanie z działalności Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w

Sokółce za 2008 rok.
4. Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji dla Niepublicznych Szkół

Podstawowych.
5. Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego.
6. Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Sokółka za 2008 rok.
7. Wolne wnioski.

Ad.!
Otwarcie i przyjęcie porządku.
Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia

Ad.2
Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia.

Ad.3
Sprawozdanie z działalności Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Sokółce za
2008 rok przedstawił Dyrektor ZGKiM Antoni Jackiewicz.
Radny W.Budrowski powiedział, że pochopnie postąpiła komisja odrzucając sprawozdanie na
poprzednim posiedzeniu. Zapytał również co można zrobić z długami nie płaconymi od lat za
czynsze? Więcej pieniędzy wydaje się na upomnienia niż jest odzyskiwanych.
Radny S.Pałusewicz dodał, że trzeba się nad tym zastanowić z Panią Skarbnik czy tcyh
środków ze sprzedazy mieszkań nie przeznaczyć dla ZGKiM. Zapytał również o kontrole
budynków przez Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego.
Dyrektor ZGKiM A.Jackieiwcz odpowiedział, że stan budynków socjalnych i komunalnych
nie jest zły, były drobne uwagi ale zostanie to naprawione.
Burmistrz S.Małachwiej powiedział, że są to długi które ciągnął się latami i nie narastają
skokowo, dodał również że można zastosować przykład z Białegostoku.
Radny S.Kozłowski zapytał o poniesione straty na ogrzewaniu budynków na ul. Piłsudskiego
1 i Plac Kościuszki 26. Powiedział, że skoro przybyło 27 nowych mieszkań to dlaczego stan
się nie poprawił. Dodał również, że Komisja powinna złożyć wniosek do Burmistrza o



budowę budynku komunalnego.
Radny R.Woronowicz dodał, że nie chodzi tylko o komunalne lecz również o socjalne bo
wyroki o eksmisje tez nie są wykonane.
Dyrektor ZGKiM A.Jackiewicz wyjaśnił, ze na ul. Piłsudskiego l i Plac Kościuszki 26 to nie
są straty na cały gwizdek a jedynie są piony ogrzewane, grzejniki są zakręcone. W tej chwili
jest wykonywana dokumentacja na budynek Plac Kościuszki 26 który ma być przeznaczony
na użyteczność publiczną a na Piłsudskiego l jest podejrzenie że stropy są za słabe więc
będzie wykonywana ekspertyza. Jeśli chodzi o lokale komunalne to jest plan na ul. Majowej 2
dobudować jedno piętro.
Radny W.Budrowski zapytał o plac po zburzonych budynkach na ul. Białostockiej.
Burmistrz S.Małachwiej odpowiedział, że przystąpiliśmy do zmiany planu zagospodarowania
przestrzennego tego terenu, ale budowa bloku w tym miejscu nie będzie dobra, planujemy
przeznaczyć teren pod usługę.
Radny S.Kozłowski zapytał o zwroty kaucji przy sprzedaży mieszkań, bo są przypadki że
gmina sprzedaje mieszkanie z bonifikatą za 9 tys. zł. i zwraca kaucje za S tys. zł.
Radna B.Łazarewicz zapytała o plac przy przejeździe kolejowym na Os.Zielonym, co tam
będzie.?
Burmistrz S.Małachwiej odpowiedział, że ten teren w części jest przeznaczony pod wiadukt
nad przejazdem, ale w tej chwili nawieziemy ziemi i zobaczymy co dalej z tym robić.
Radna B.Łazarewicz zapytała czy budynek przy ul. Kryńskiej 46 będzie rozbierany.
Dyrektor ZGKiM A.Jackiewicz odpowiedział, że po kontroli PINB stwierdzono, że budynek
nadal nadaje się do użytku, więc rozbiórki nie będzie.
Przewodniczący poddał pod głosowanie sprawozdanie.
Komisja jednogłośnie przyjęła sprawozdanie z działalności ZGKiM za 2008 rok.

Ad.4
Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji dla Niepublicznych Szkół Podstawowych
przedstawił Zastępca Burmistrza Krzysztof Szczebiot.
Dyskusji nie było.
Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

Ad.5
Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego.
Radna B.Łazarewicz zapytał kto jest autorem projektu uchwały i kto sporządził uzasadnienie.
Burmistrz S.Małachwiej odpowiedział, że sprawa ujrzała światło dzienne po sprawie radnych
Grynczela i Rybińskiego wówczas zostały pozyskane informacje że radny Moździerski nie
zastosował się do przepisów ustawy o samorządzie gminnym. Zapytano wojewodę co z tym
robić, Wojewoda odpisał, że leży to w gestii Rady Miejskiej i takie pismo zostało przesłane
do Przewodniczącego Rady Miejskiej.
Radny S.Kozłowski dodał, że nie wiele wynika z tych dokumentów, nie my wybieramy
radnych i nie my powinniśmy ich odwoływać.
Radny W.Budrowski powiedział, że radny Moździerski wydzierżawił teren a według wyroku
NSA z 1996 r. II/S.A.l442/0S to nie jest prowadzenie działalności gospodarczej
Sekretarz Z.Tochwin dodał że projekt uchwały nie jest projektem Burmistrza ale pod obrady
sesji wnosi go Przewodniczący Rady.
Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały.
Komisja S głosami "przeciw" wydała negatywną opinię do projektu uchwały.

Ad.6
Sprawozdanie z wykonania budżetu gmmy Sokółka za 2008 rok przedstawił Burmistrz



S.Małachwiej.
Radny S.Kozłowski powiedział, że w sprawozdaniu brakuje informacji co me zostało
wykonane i dlaczego.
Radny R.Woronowicz odpowiedział, że Komisja Rewizyjna w swojej opinii zapisała co
zostało wykonane oprócz tych które miały być finansowane ze środków unijnych.
Radny S.Kozłowski zapytał o inwestycje, które były w uchwale o środkach nie wygasających,
jak są one zrealizowane.
Burmistrz S.Małachwiej powiedział, że odpowie na sesji.
Radna B.Łazarewicz zapytała o sprawę dodatków mieszkaniowych czy wnioski są w jakiś
sposób weryfikowane, i jaka jest różnica do których mieszkańców chodzą pracownicy na
wywiad środowiskowy a do których nie.
Burmistrz S.Małachwiej odpowiedział, że do wniosku jest składane oświadczenie.
Radna B.Łazarewicz zaproponowała aby wywiady środowiskowe przeprowadzać u
wszystkich bo na pewno po takich kontrolach 30-40 % dodatków mieszkaniowych nie będzie
wypłacanych.
Przewodniczący poddał pod głosowanie sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Sokółka
za 2008 rok.
Komisja 4 głosami "za" przy l "wstrzymującym się" przyjęła sprawozdanie.

Ad.7
Wolne wnioski.
Radny R.Woronowicz zapytał o sprawę wysypiska śmieci na jaki jest etapie.
Burmistrz S.Małąchwiej odpowiedział, że praca Komisji jeszcze nie została zakończona ale w
miesiącu maju zostanie przedstawiona propozycja dla Rady Miejskiej.

Protokółowała
Joanna Korzeniewska

Przewodniczył
Witold Budrowski



Lista obecności
Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego

na posiedzeniu w dniu 22 kwietnia 2009 r.

L.p. Nazwisko i imię Funkcja Podpis

l. Budrowski Witold Przewodniczący ~Jrp)/1
2. Pałusewicz Stanisław Zastępca ej //

Przewodniczącego ,J1Jf.;{ '--
.<

3. Łazarewicz Beata Katarzyna Członek :'

f l.-,-.
/' \'...•.......•.,.
/ .

4. Kozłowski Stanisław Członek
~

5. Paszko Celina Członek ~ -
l\

6. Woronowicz Romuald Członek 1\-...
:~

\ ~-.......·"·....·r··....''''·C.-_:;:')
.•..'''~\

Spoza Komisji udział wzięli:


